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Äsken julkistettu Worldwatch-instituutin raportti saa toivottavasti ihmiset katsomaan peiliin ja miettimään, 
mikä ruoan arvostuksessa on mennyt pieleen. 

Jotakin aivan käsittämätöntä on siinä kun Suomessa rahdataan syömäkelpoista evästä kaatopaikoille 
miljardin euron edestä joka vuosi. 

Sama meno ja meininki on muuallakin yltäkylläisyyden maissa. 

Maailmassa tuotetaan tätä nykyä enemmän ruokaa kuin koskaan aiemmin. Paradoksi on siinä, että 
samaan aikaan nälkää näkevien ihmisten määrä kasvaa. 

Jotta ongelma olisi vielä käsittämättömämpi, puolet maailmalla tuotetusta ruoasta pilaantuu. 

Ja mikä vielä pahempaa, ruoan pilaantumisongelma on pahin juuri niissä maissa, joissa ruoasta on suurin 
pula. 

Miten tällainen yhtälö on yleensä mahdollista? 

Ei sen pitäisi ollakaan, niinpä se vaatii nopeaa korjausliikettä. 

Suomessa kotitaloudet 

käyttävät noin kymmenen prosenttia rahoistaan ruokaan. 

Silloin kun Suomi oli köyhä maa – vielä 1960-luvulla – ruokakunnan silloisista markoista upposi jopa 
kolmannes eineksien ostoon. 

Sydän kylmänä voi kuvitella tilannetta kehitysmaissa, joissa kaikki kotiin tuleva raha menee ruokaan. Eikä 
sekään läheskään aina riitä. 

Ruoka on näissä maissa siis suhteellisesti erityisen arvokasta. Sen tähden tuntuu oudolta, että ruoan 
säilyvyyteen ei kiinnitetä enempää huomiota. Selitys on yksinkertainen. Kehitysmaissa ei ole rahaa 
varastoihin, joissa ruoka säilyy. 

Kehitysyhteistyörahoille riittäisi täsmäkohteita. 

Hyvinvoivilla länsimailla ei ole varaa tätä surkutella, sillä omissa ruokatavoissa on paljon petrattavaa. 
Meidän ei tarvitse pelätä ruoan pilaantumista, kaupoissa ja kotien keittiössä riittää tilaa, jonne eivät 
bakteerit pääse. 

Mutta pelkäämme pöpöjä siitä huolimatta. 

Yltiöhygieenisessä 
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hyvinvointivaltiossa kelpaa syötäväksi vain uunituore ja priima tavara. Päivän vanha leipä joutaa usein 
roskiin, parasta ennen -päivänä tuote on jo valmis kaatopaikalle. 

Maa- ja elintarviketalouden tutkimuskeskuksen selvityksen mukaan suomalaiskodit ja kaupat heittävät 
roskiin syömäkelpoista ruokaa yhteensä 120–160 miljoonaa kiloa. Se tekee rahassa tuon miljardi euroa. 
Kolmisenkymmentä kiloa jokaiselle kansalaiselle. 

Terveysviranomaisten haukansilmät pitävät huolen siitä, ettei tästä ruokalastista palastakaan pääse 
nälkää näkevän suuhun. 

Pelkästään kaatopaikalle matkaavien jäteautojen sisällöstä riittäisi hyvää syötävää äärettömän suurelle 
joukolle. 

Ruoan oikeaa arvoa, sen perinteistä tehtävää ei enää ymmärretä hyvinvointivaltioissa. 

Muutama nälkävuosi tähän väliin saattaisi opettaa taas tavoille. 

 


